
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 
 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione n. 78 del 08/04/2024  
(n. settoriale 44)  

 
 

 
 
OGGETTO: AFFITTO ESTERNO SPAZIO PRESSO SERVER CERTIFICATI 

PER EFFETTUARE COPIA DEGLI ARCHIVI DIGITALI 
COMUNALI. 

 
L’anno duemila ventiquattro il giorno otto del mese di aprile, nella sede 

Comunale; 

 
 

 
Visti i Decreti Sindacali di nomina: 

- n. 07 del 28.05.2019 e  
- n. 08 del 13.11.2023  

di individuazione del sottoscritto per l’esecuzione di atti organizzativi al fine di 
poter garantire il funzionamento dell’Ente, quale responsabile dell’area 

segreteria, amministrazione, vigilanza, anagrafe, stato civile, contabilità e 
finanza; 

 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 23/2023 del’11.12.2023 avente ad 

oggetto: “Approvazione del D.U.P. 2024/2026, del bilancio di previsione 
2024/2026 e dei relativi allegati” con la quale si adottava il Documento Unico 

di Programmazione semplificato per il triennio 2024/2026 del Comune di 

Chiomonte con funzione programmatoria e di indirizzo verso l'azione 
amministrativa e gestionale; 

 
Considerato che al sottoscritto è stato demandato, fra gli altri, il compito di 

procedere all’esecuzione di quanto deliberato dagli amministratori attraverso 
idonei strumenti e con l’adozione di appositi provvedimenti, nonché alla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

gestione delle spese relative a prestazioni di servizi per il funzionamento degli 

uffici e dei servizi comunali; 
 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del 
capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;  

 
Rilevato che ai sensi dell’art. 183, c. 1 del D. Lgs. 267/2000: “l’impegno 

costituisce la prima fase del procedimento di spesa con la quale, a seguito di 
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, 

determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il 
vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria 

accertata ai sensi dell’art. 151”; 
 

Richiamati i precedenti incarichi aventi il medesimo oggetto affidati con 
determinazione alla Scarato Mauro srl con sede in Susa, p. III Reggimento 

Alpini, 2/4 – P. IVA e c. f. 09910030015 – già gestore e manutentore dei 

servizi tecnologici comunali; 
 

Visto il preventivo, trasmesso dalla medesima srl Scarato Mauro di Susa, prot. 
n. 1450 del 05.04.2024, per il rinnovo del ricovero dati tramite affitto spazio 

web su appositi server certificati per il periodo aprile 2024 – marzo 2025, che 
prevede una spesa complessiva di € 1.800,00, oltre IVA, per l’affitto dello 

spazio web su server certificati Aruba e successivi controlli periodici mensili; 
 

Preso atto che la spesa è analoga a quella effettuata negli anni precedenti 
senza alcuna variazione in aumento; 

 
Visti:  

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto, o per i lavori in 

amministrazione diretta; 
- l’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che per 

affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 
Richiamati: 

- Il vigente Statuto Comunale; 
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il regolamento di contabilità vigente; 
- Il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000 

 

D E T E R M I N A 
 

 
Di impegnare la spesa complessiva di € 2.196,00 (€ 1.800,00 + IVA al 22%) 

sul capitolo in uscita 10120311/1 – gestione competenza - del bilancio di 
previsione 2024/2026 a favore della srl Scarato Mauro di Susa, piazza III 

reggimento Alpini, 2/4, p. IVA 09910030015 per l’affitto dello spazio web su 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

server certificati Aruba per il ricovero dati come da preventivo trasmesso 

all’Ente e sopra richiamato. 
 

Di procedere a successiva liquidazione e pagamento della spesa prevista a 
ricezione della fattura elettronica secondo le consuete modalità. 

 
 

La presente determinazione: 
- avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e 

regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D. Lgs. 
267/2000; 

- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune, www.comune.chiomonte.to.it, ai sensi 

e per gli effetti della L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella 
Raccolta ufficiale delle determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 del D. 

Lgs. 267/2000; 

- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dott. Daniele Bezzone, il quale sottoscrive per confermare la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 

CIG B126AD4E3E 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. BEZZONE Daniele 

http://www.comune.chiomonte.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

VISTO di Regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, IV 

comma e art. 147 bis, I comma del D. Lgs. 267 del 18.08.2000): 

Capitolo 10120311/1 

  

Impegno n. __ 115/2024 __ 

  
Chiomonte, 08/04/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
F.to: Dott. BEZZONE Daniele  

 
 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. reg.       
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 
di questo Comune per quindici giorni consecutivi  

 
dal 09/04/2024 al 24/04/2024 

 
Chiomonte, 09/04/2024 

 
 

 

L’INCARICATO ALLA 

PUBBLICAZIONE 
 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Chiomonte,  _________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


